## Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac  
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,  
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem  
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

**Pürstinger, Berthold**

**Coloniæ, 1531**

**VD16 ZV 12498**

De triplici Iesu Christi aduentu. Cap. 62

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29969**

DE TRIPLOMI CHRISTI IESV ADVENTV.

- Apo.17. XIII § Post interitum Antichristi decem reges, qui potestatem accipiēt post bestiam cū agno pugnabūt, & agnus vincet illog, quoniam dñs dominorū est. J.c.69.§.9
- Apo.20. & rex regū. Diabolus rursus ligabit, nam refert ccelestis aquila. Angelus apprehēdit draconem serpentem antiquū qui est diabolus, & ligauit eū, & misit in carcere. J.c.17.§.18
- Alia expō.* & clausit, & signauit super illū, vt non seducat amplius gentes, donec compleant mille anni, id est, tertius mūdi status, vel vltimus millenarius vsq; ad extremū iudiciū, scdm vnū intellectū. Et post hoc, id est, post q̄ ligatus est Satan, oportet illum solui modico tempore, vt pote infra illū millenariū, quādoquidem interim veniet Gog, cuius persecutio durabit modico tempore: Antichristo etenim interempto incipiet septimus ecclesie status & vltimus millenarius seu tertius totius mūdi sta- J.c.66.§.12
- Apo.7.in fine. In quo ecclesia pacificabit, & tranquillitate obtinebit, de mpto modico inter- J.c.66.§.1
- & c.8. ualio. Dicit enim: Cum aperuisset signum septimū, factū est silentiū in celo, id est, in ecclesia, quasi media hora, id est, vsq; ad Gog. Inter quē & Antichristū erit modicū spatium silentij & pacis in ecclesia dei, adeo breue, q̄ reputabit duntaxat media hora. Notanter aut̄ Iohannes non dimidiāt sed medium horam expressit. At qd per medium horam significat prolsus ignoro. Post Gog vero erit finis tempore laboriosorū. Et omne munus, id est, quāstus auaritiae, & quālibet alia iniurias dele J.c.69.§.2
- Eccī.40. bitur, & fides in seculum stabit.

¶ De triplici Iesu Christi aduentu.

Cap. L.XII.

- V**bertinus **M**odo dictum est, dominum nostrum Iesum Christum illustratione sui aduentus destructus Antichristi conatus. Quem Christi aduentū p- & J.c.61.§.11. scrutari gestio, quoniam in prophetijs ac varijs scripturæ locis tres Christi aduentus indistincte inuoluti & expressi V bertino apparent, quoq; J.c.67.i.pri.
- forte quilibet vnum distinctū generalem mūdi statū comprehendit. Primus itaq; J.c.16.i.pri.
- aduentus fuit in carne redēptionis quo Christus ecclesiam fundauit. Is aduentus & J.c.6.§.6.
- carnalis (quem Iudæi & infideles negant) in cōcūsse probat autoritate cantici, vbi Cantic.3 dicit scripture antiqua: Egredimini filiæ Syon, & videte regē Salomonem, id est, deū in diademate, id ē, in corpore carnali, quō coronauit eū mater sua. s. virgo Maria. Siquidem in eodē libro Canticō sub nominibus Salomonis & sponsæ, agit de cōingio dei & ecclesie. Exinde patet humanitas & incarnatio diuinæ psonæ, quā alioquin secundū diuinam naturam matrem habere nequit.
- I § De quo primo aduentu Christi, ex virginali vtero procedētis, Esaias 5. prophetauit: Ecce virgo concipiet, & pariet filiū, & vocabit nomen eius Emma- S.c.1.§.5
- nuel, quod est nobiscū deus. Item: Paruulus natus est nobis, & filius datum est nobis.
- Esa.7.&.9
- Esa.11 Et infra: Egressus virga, id ē, virgo Maria de radice Iesse, & flos, id ē, Iesu de radi ce eius, & quiesceret sup eū spūs dñi. Item: Mitter dñs saluatorē & propugnatorē qui liberet eos, aperta est eīm terra, & germinauit saluatorē. Ad idem Malachias: Statim veniet ad templū sanctū suū dnator quē vos queritis, & angelus testamen ti. s. noui quē vos vultis. De eodem deniq; primo Christi aduentu omnes aliij prophetæ, & lex vsq; ad Iohannē pr̄b̄pharūt, pr̄sertim Zacharias loquēs ad filios Israel h̄ec verba: Exulta filia Syon: Lubila filia Hierlm, ecce rex tuus veniet tibi iū J.c.1.§.8
- Zacha.9 stus & saluator, ip̄e pauper ascendēt sup asinā: Hinc ostendit Christi humanitas, in qua veluti pauper cū hominibus cōuersatus, ac impotēs fuit nos saluare. Sed qā iustus & saluator, ostendit diuina eius natura, qua saluare & iudicare potest. Ecce Christus in vnum simili diuīs & pauper, diuīs & potens saluare virtute deitatis, & J.c.70. in pauper, humili, ac passibilis ratione humanitatis. prin.
- II § Locus autem primi aduentus fuit in Bethleem. Vnde & tu Bethleem J.c.63.§.6
- Mich.5. Ephrata paruulus es in milibus Iuda, ex te eīm egressus qui sit dominator in Israel.
- Matth.2 Per hoc denotatur temporalis nativitas Messiae, sed & terna, per illud quod in Propheta sequitur: Et egressus eius ab initio à diebus & eternitatis. Indubitatum certe est, hunc primū Christi aduentum esse pr̄teritum, patriarcha Iacob attestante.
- Gene.49 Non auferetur sceptrum de Iuda, nec dux de sc̄emore eius, donec veniat q̄ mitten J.c.69.§.10
- dus est, & ip̄e erit expectatio gentium. H̄ec prophētia impleta est tempore Herois qui fuit alienigena, s. Idumæus, regnās in Iudæa, extirpauerat eīm regē Iudæorū
- Iohā.19 Antigonum omnemq; prolem regiā, quominus Iudæi ex prole eius hactenus ha- berent